

Q.C-76

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Tamil Nadu School Education Department
Administrative Test - Paper - I - Higher
Secondary/ Secondary/ Teacher Training
and Special Schools (Without Books)

065

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The annual inspection of District Educational Offices are done by
 மாவட்ட கல்வி அலுவலகங்களின் வருடாந்திர ஆய்வு யாரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
 (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) Joint Director (Personnel) இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

2. Who is competent authority to grant permission for starting additional sections in Self Financed High and Higher Secondary Schools
 சுயநிதி உயர்நிலை மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கூடுதல் பிரிவுகளைத் தொடங்க அனுமதி வழங்க தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?
 (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) Joint Director (Personnel) இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

3. Who is the appointing authority of Block Educational Officer?
 வட்டாரக் கல்வி அலுவலரை நியமன செய்யும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?
 (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) Joint Director (Personnel) இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

4. According to the right of children to free and compulsory education act 2009, no teacher shall engage himself or herself in private tuition or private teaching activity under section
 குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009 படி எந்த ஒரு ஆசிரியரும் தனி பயிற்சி மேற்கொள்வதை எந்த பிரிவு தடை செய்கிறது
 (A) 27
 (B) 28
 (C) 50
 (D) 82

5. District Educational Officers Service Registers are opened and Maintained by
 மாவட்ட கல்வி அலுவலர் பணிப்பதிவேடுகள் யாரால் தொடக்கப்பட்டு பராமரிக்கப்படுகின்றன
 (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) Joint Director (Personnel) இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

6. The authority to permit the Head Masters of a Higher Secondary School to acquire additional qualification

ஒரு மேல்நிலைப் பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர், கூடுதல் கல்வி தகுதிகளைப் பெற அனுமதிக்கும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Joint Director (Personnel)
இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
- (C) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

7. Who is the competent authority to upgrade the new self financed High School into the Higher Secondary School

புதிய சுயநிதி உயர்நிலைப் பள்ளியை மேல்நிலைப் பள்ளியாக தரம் உயர்த்த தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Joint Director (Personnel)
இணை இயக்குனர் (பணியாளர்)
- (C) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

8. The annual inspection of Block Educational Offices are conducted by

வட்டாரக் கல்வி அலுவலகங்களின் வருடாந்திர ஆய்வு யாரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

9. Minimum no of instructional hours for class 6 to 8 in an academic year is

ஒரு கல்வியாண்டில் 6 முதல் 8 ஆம் வகுப்பு வரையிலான குறைந்தபட்ச கற்பித்தல் நேரம்

- (A) 800
- (B) 1000
- (C) 1200
- (D) 1400

10. The Competent Authority for the renewal of recognition of Aided Middle school is

உதவி பெறும் நடுநிலைப் பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை புதுப்பிப்பதற்கான அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

11. The Service Register of the Higher Secondary School Head Master or Equivalent Cadre is maintained by
 மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமை ஆசிரியர் அல்லது அதற்கு சமமான பணியாளரின் பணிப்பதிவேடு யாரால் பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) District Educational Officer மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
12. Who is the competent authority for drawing and disbursing the Grant in Aid for the Higher Secondary School
 அரசு நிதி உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளிக்கான மான்யத் தொகையை வழங்குவதற்கான தகுதிவாய்ந்த அதிகாரி யார்?
- (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) District Educational Officer மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
13. Number Statement for the Aided Higher Secondary Schools is consolidated by
 உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கான எண் அறிக்கை யாரால் ஒருங்கிணைக்கப்படுகிறது?
- (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) District Educational Officer மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
 (C) Director of Elementary Education தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
 (D) Chief Educational Officer முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
14. The sanitary Certificate for the purposes of recognition of a High School located in the Municipal limit is issued by
 முன்சிபால் வரம்பில் அமைந்துள்ள பள்ளியை அங்கீகரிக்கும் நோக்கத்திற்கான சுகாதார சான்றிதழ் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Director of School Education பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
 (B) Municipal Health Officers/District Health Officers நகராட்சி சுகாதார அதிகாரிகள்/மாவட்ட சுகாதார அதிகாரிகள்
 (C) Tasildhar தாசில்தார்
 (D) District Medical Officer மாவட்ட மருத்துவ அதிகாரி

15. To get the Sanitary Certificate, Managers of school under private management are required to pay a fee of Rs

சுகாதார சான்றிதழைப் பெற, தனியார் நிர்வாகத்தின் கீழ் உள்ள பள்ளி மேலாளர்கள் ரூ. _____ கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்.

- (A) 5 (B) 50
(C) 500 (D) 5000

16. How many years of minimum service is required for the promotion of Headmaster in a Higher Secondary School?

ஒரு மேல்நிலைப் பள்ளியில் தலைமை ஆசிரியரின் பதவி உயர்வுக்கு குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிக்காலம் தேவைப்படுகிறது?

- (A) 5 years (B) 10 years
5 ஆண்டுகள் 10 ஆண்டுகள்
(C) 15 years (D) 20 years
15 ஆண்டுகள் 20 ஆண்டுகள்

17. Within the revenue district, Post Graduate Assistant teachers are transferred by வருவாய் மாவட்டத்திற்குள், முதுகலை ஆசிரியர்கள் இடமாற்றம் யாரால் செய்யப்படுகிறது?

- (A) Joint Director of School Education (Higher Secondary)
பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குனர் (மேல்நிலை)
(B) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(C) District Educational officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
(D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

18. The probation period for the promoted Post Graduate Assistant Teachers is பதவி உயர்வு பெற்ற முதுகலை ஆசிரியர்களுக்கான தகுதி காண் பருவக் காலம்

- (A) 2 years (B) 1 year
2 வருடங்கள் 1 வருடம்
(C) No probation required (D) 6 months
சோதனை தேவை இல்லை 6 மாதங்கள்

19. The General Provident Fund (Tamil Nadu) Rules come into force on the
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி (தமிழ்நாடு) விதிகள் எந்த நாள் முதல் அமலுக்கு வந்தன?
- (A) 1st April 1935
1 ஏப்ரல் 1935
- (B) 1st April 1955
1 ஏப்ரல் 1955
- (C) 1st April 1945
1 ஏப்ரல் 1945
- (D) 1st April 1965
1 ஏப்ரல் 1965
20. How much Part Final Withdrawal is sanctioned to the GPF subscriber during the last year of service?
பணிக்காலக் கடைசி ஆண்டில் ஜிபிஎஃப் சந்தாதாரருக்கு எவ்வளவு பகுதி இறுதி தொகைப் பெற அனுமதிக்கப்படுகிறது?
- (A) 90%
- (B) 80%
- (C) 50%
- (D) 75%
21. What is the minimum amount of GPF subscription?
GPF சந்தாவின் குறைந்தபட்ச தொகை என்ன?
- (A) 12% of Pay + DA
- (B) 10% of Pay + DA
- (C) 8% of Pay + DA
- (D) 7% of Pay + DA
22. G.O. Ms No. 362 Finance (allowances) Department dated 11/12/2017, Govt. of Tamilnadu emphasis the following
தமிழ்நாடு அரசு அரசாணை எண் 362 நிதி (படிகள்) துறை 11.12.2017, பின்வருவனவற்றை வலியுறுத்துகிறது
- (A) General Provident Fund minimum Subscription
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி குறைந்தபட்ச சந்தா
- (B) General Provident Fund withdrawal
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி திரும்பப் பெறுதல்
- (C) General Provident Fund advances
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி முன்பணம்
- (D) Nomination for General Provident Fund
பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக்கான வாரிசு நியமனம் பற்றி

23. Is any interest levied on the sanctioned GPF advance Under Rule 15(1)?

விதி 15(1) ன் கீழ் அனுமதிக்கப்பட்ட GPF முன்பணத்திற்கு ஏதேனும் வட்டி விதிக்கப்படுகிறதா?

- (A) No (B) 4%
இல்லை 4%
(C) 7% (D) 11%
7% 11%

24. The Contributory Pension Scheme of the Government of Tamil Nadu came in to effect through the

தமிழ்நாடு அரசின் பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம் கீழ்க்கண்ட எந்த அரசாணையால் நடைமுறைக்கு வந்தது

- (A) G.O.Ms.No.430, Finance (Pension) Department, dated. 6/8/2004
G.O.Ms.No.430, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, தேதி 6/8/2004
(B) G.O.Ms.No.450, Finance (Pension) Department, dated. 6/8/2004
G.O.Ms.No.450, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, தேதி 6/8/2004
(C) G.O.Ms.No.480, Finance (Pension) Department, dated. 6/8/2004
G.O.Ms.No.480, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, தேதி 6/8/2004
(D) GO. Ms.No.460, Finance (Pension) Department, dated. 6/8/2004
GO. Ms.No.460, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, தேதி 6/8/2004

25. The Contributory Pension Scheme of the Government of Tamil Nadu is applicable to all the employees of the Government of Tamil Nadu, who have joined the government service in regular time-scale on or after

தமிழ்நாடு அரசின் பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் எந்த நாள் முதல் நியமனம் செய்யப்பட்ட தமிழக அரசின் அனைத்து ஊழியர்களுக்கும் பொருந்தும்

- (A) 1st April, 2003 (B) 1st April, 2004
1 ஏப்ரல் 2003 1 ஏப்ரல் 2004
(C) 1st March, 2003 (D) 1st March, 2004
1 மார்ச் 2003 1 மார்ச் 2004

26. What is the minimum amount of CPS subscription?

CPS சந்தாவின் குறைந்தபட்ச தொகை என்ன?

- (A) 12% of Pay + DA (B) 10% of Pay + DA
(C) 8% of Pay + DA (D) 7% of Pay + DA

27. How much Advances or Withdrawals are allowed in CPS?

CPS இல் எவ்வளவு முன்பண அல்லது பகுதி இறுதி தொகை பெறுதல் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) 50% (B) 75%
50% 75%
(C) 60% (D) Nil
60% இல்லை

28. Quantum of Contribution towards CPS by the Government of Tami Nadu is

சிபிஎஸ்-க்கு தமிழக அரசு வழங்கும் பங்களிப்பு அளவு தொகை

- (A) Equivalent to that of contribution made by employee
பணியாளர் அளித்த பங்களிப்பு சமம்
(B) 5% of contribution made by employee
ஊழியரின் பங்களிப்பில் 5%
(C) 10% of contribution made by employee
ஊழியரின் பங்களிப்பில் 10%
(D) 15% of contribution made by employee
ஊழியரின் பங்களிப்பில் 15%

29. Month from which CPS deduction has to be effected

சிபிஎஸ் திட்டத்திற்கு எந்த மாதத்திலிருந்து பிடித்தம் செயல்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) First month of joining the government service
அரசுப் பணியில் சேர்ந்த முதல் மாதம்
(B) Third month of Joining the government service
அரசுப் பணியில் சேர்ந்த மூன்றாவது மாதம்
(C) Sixth month of joining the government service
அரசுப் பணியில் சேர்ந்த ஆறாவது மாதம்
(D) Twelfth month of joining the government service
அரசுப் பணியில் சேர்ந்த பன்னிரண்டாவது மாதம்

30. Any trained teacher working in a Matriculation School, who attained the age of superannuation of 58 years, in the middle of the school year, should be permitted to continue in service on reemployment terms

ஒரு மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியில் பணிபுரியும், பயிற்சி பெற்ற எந்த ஆசிரியரும், வயது முதிர்வின் காரணமாக 58 வயதில், பள்ளி ஆண்டின் நடுவில், ஓய்வுப் பெறும் நிலையில் மறுநியமன அடிப்படையில் பணியில் தொடர எவ்வளவு காலம் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்

(A) till the date of closure of the school for summer vacation
கோடை விடுமுறைக்காக பள்ளி மூடப்படும் தேதி வரை

(B) till 31st May of the academic year
கல்வி ஆண்டின் மே 31 வரை

(C) till 30th April of the academic year
கல்வி ஆண்டின் மே 30 வரை

(D) till the month end of his/her Birth Month
அவன்/அவள் பிறந்த மாதத்தின் இறுதி வரை

31. The Staff Council shall have Powers to advise the Headmaster on matters of

தலைமையாசிரியருக்கு ஆலோசனை வழங்க ஆசிரிய குழுவிற்கு கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதில் அதிகாரம் உள்ளது

(A) discipline
ஒழுக்கம்

(B) promotion
மாணவரது தேர்ச்சி

(C) discipline and Promotion
ஒழுக்கம் மற்றும் மாணவரது தேர்ச்சி

(D) cannot advise the Head Master
தலைமை ஆசிரியருக்கு அறிவுரை கூற முடியாது

32. Before granting a transfer certificate, the headmaster is entitled to claim the special fee

மாற்று சான்றிதழ் வழங்குவதற்கு முன், தலைமை ஆசிரியர் சிறப்பு கட்டணத்தில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை பெற உரிமை உண்டு

(A) For one term only (the term in which the last attendance of the pupil is registered)

ஒரு பருவ காலத்திற்கு மட்டுமே (அந்த மாணவரின் கடைசி வருகை பதிவு செய்யப்பட்ட காலத்திற்கு)

(B) For two terms only

இரண்டு பருவத்திற்கு மட்டுமே

(C) For three terms only

மூன்று பருவத்திற்கு மட்டுமே

(D) No fee to be collected from the student

மாணவர்களிடமிருந்து கட்டணம் வசூலிக்கப்படாது

33. The attendance should be filled up

வருகைப்பதிவு எப்போது பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்

(A) Daily
தினசரி

(B) Weekly
வாராந்திர

(C) Monthly
மாதாந்திர

(D) Yearly
ஆண்டுதோறும்

34. Which of the following is wrong?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறு?

(A) Pupils sick may be marked as 'S'

நோய்வாய்ப்பட்ட மாணவர்களை 'S' எனக் குறிக்கலாம்

(B) Absent with leave letter may be marked as 'L'

விடுப்பு கடிதத்துடன் வருகை புரியாதவருக்கு 'L' எனக் குறிக்கலாம்

(C) Absent without leave letter may be marked as 'A'

விடுப்பு கடிதம் இல்லாமல் வருகை புரியாதவருக்கு 'A' எனக் குறிக்கலாம்

(D) Pupils Present may be marked as 'P'

வருகை புரிந்த மாணவர்களுக்கு P எனக் குறிக்கலாம்

35. 35% of Vacancy in the District Educational Officer post is allotted to the Head Master's working in the Higher Secondary School by which of the following order?

மாவட்ட கல்வி அலுவலர் பணியிடத்தில் 35% காலியிடங்கள் கீழ்க்கண்ட எந்த உத்தரவின் படி மேல்நிலைப் பள்ளியில் பணிபுரியும் தலைமை ஆசிரியருக்கு ஒதுக்கப்படுகிறது

- (A) GO. Ms.No.155 School Education (A1) Department Dated 3.7.2009
GO. Ms.No.155 பள்ளி கல்வி (A1) துறை தேதி 3.7.2009
- (B) GO. Ms.No.165 School Education (A1) Department Dated 3.7.2009
GO. Ms.No.165 பள்ளி கல்வி (A1) Dep துறை தேதி 3.7.2009
- (C) G.O. Ms.No.175 School Education (A1) Department Dated 3.7.2009
G.O. Ms.No.175 பள்ளி கல்வி (A1) துறை தேதி 3.7.2009
- (D) GO. Ms.No. 185 School Education (A1) Department Dated 3.7.2009
GO. Ms.No. 185 பள்ளி கல்வி (A1) துறை தேதி 3.7.2009

36. How much percentage of vacancies in the District Educational Officer's open recruitment is allotted for the teachers working in the Aided Schools?

உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களுக்கு மாவட்ட கல்வி அலுவலரின் நேரடி நியமனத்தில் எத்தனை சதவீத காலியிடங்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன?

- (A) 40 (B) 35
(C) 20 (D) 5

37. How many vocational group combinations are conducted in the higher secondary level during the academic year 2021-22?

2021-22 கல்வியாண்டில் மேல்நிலை அளவில் எத்தனை தொழிற்பட பிரிவுகளில் சேர்க்கைகள் நடத்தப்படுகின்றன?

- (A) 12 (B) 14
(C) 16 (D) 18

38. According to the G.O. Ms. No. 65, school education (VE), 24.2.2009, Vocational Instructors must have

According to the G.O. Ms. No. 65, school education (VE), 24.2.2009 படி தொழிற்கல்வி பயிற்றுனர்கள் எந்த கீழ்க்கண்ட தகுதியை பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) Practical experience for a period of not less than one year in the relevant field
தொடர்புடைய துறையில் ஒரு ஆண்டு காலத்திற்கு குறையாத நடைமுறை அனுபவம்
- (B) Practical experience for a period of not less than two years in the relevant field
தொடர்புடைய துறையில் இரண்டு ஆண்டு காலத்திற்கு குறையாத நடைமுறை அனுபவம்
- (C) Practical experience for a period of not less than one Month in the relevant field
தொடர்புடைய துறையில் ஒரு மாத காலத்திற்கு குறையாத நடைமுறை அனுபவம்
- (D) Practical experience for a period of not less than two months in the relevant field
தொடர்புடைய துறையில் இரண்டு மாத காலத்திற்கு குறையாத நடைமுறை அனுபவம்

39. Biology has been taught as one of their main subject for the following vocational group students

பின்வரும் எந்த தொழிற்கல்வி பிரிவு மாணவர்களுக்கு உயிரியல் அவர்களின் முக்கிய பாடமாக கற்பிக்கப்படுகிறது

- (A) Food Service Management
உணவு சேவை மேலாண்மை
- (B) Textile Technology
டெக்ஸ்டைல் டெக்னாலஜி
- (C) Textiles And Dress Designing
டெக்ஸ்டைல்ஸ் மற்றும் ட்ரெஸ் டிசைனிங்
- (D) Agricultural Science
வேளாண் அறிவியல்

40. Provided that 20 percent of the vacancies in the post of Art Masters shall be filled by transfer of service from the Tamil Nadu Ministerial Service (from the posts carrying identical or lower scale of pay) Tamil Nadu General Subordinate Service and Tamil Nadu Basic Service in the School Education is as follows

ஆசிரியர்கள் பணியிடங்களில் 20 சதவிகித காலியிடங்கள் தமிழ்நாடு அமைச்சக பணியாளர்களுக்கு (ஒரே மாதிரியான அல்லது குறைந்த அளவிலான ஊதியம் பெறும் பதவிகளில் இருந்து) தமிழ்நாடு பொது பணி மற்றும் பள்ளியில் தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணியிலிருந்து பணியிட மாற்றம் மூலம் நிரப்பப்பட வேண்டும்

- (A) Watchman – 2%, Office Assistant – 2%, Record Clerk – 2%, Lab Assistant – 3%, Junior Assistant – 4%, Assistant – 4%, Librarian – 3%
வாட்ச்மேன் – 2%, அலுவலக உதவியாளர் – 2%, பதிவு எழுத்தர் – 2%, ஆய்வக உதவியாளர் – 3%, இளநிலை உதவியாளர் – 4%, உதவியாளர் – 4%, நூலகர் – 3%
- (B) Watchman – 3%, Office Assistant – 1%, Record Clerk – 2%, Lab Assistant – 3%, Junior Assistant – 4%, Assistant – 4%, Librarian – 3%
வாட்ச்மேன் – 3%, அலுவலக உதவியாளர் – 1%, பதிவு எழுத்தர் – 2%, ஆய்வக உதவியாளர் – 3%, இளநிலை உதவியாளர் – 4%, உதவியாளர் – 4%, நூலகர் – 3%
- (C) Watchman – 2%, Office Assistant – 2%, Record Clerk – 2%, Lab Assistant – 2%, Junior Assistant – 5%, Assistant – 4%, Librarian – 3%
வாட்ச்மேன் – 2%, அலுவலக உதவியாளர் – 2%, பதிவு எழுத்தர் – 2%, ஆய்வக உதவியாளர் – 2%, இளநிலை உதவியாளர் – 5%, உதவியாளர் – 4%, நூலகர் – 3%
- (D) Watchman – 2%, Office Assistant – 2%, Record Clerk – 2%, Lab Assistant – 3%, Junior Assistant – 4%, Assistant – 3%, Librarian – 4%
வாட்ச்மேன் – 2%, அலுவலக உதவியாளர் – 2%, பதிவு எழுத்தர் – 2%, ஆய்வக உதவியாளர் – 3%, இளநிலை உதவியாளர் – 4%, உதவியாளர் – 3%, நூலகர் – 4%

41. Superintendents, Assistants/Steno-Typists and Junior Assistants/Typists working in the School Education Department, (In the Tamil Nadu Ministerial Service) who are qualified for the post of Post Graduate Assistant Teacher is allotted _____ of the total number of substantive vacancies of all subjects and languages put together.

பள்ளி கல்வித் துறையில் பணிபுரியும் கண்காணிப்பாளர்கள், உதவியாளர்கள்/ஸ்டெனோ-டைப்பிஸ்டுகள் மற்றும் இளநிலை உதவியாளர்கள்/தட்டச்சர்கள், ஆகியோருக்கு (தமிழ்நாடு அமைச்சக சேவையில்) முதுகலை ஆசிரியர் பதவிக்கு தகுதி பெற்றவர்களுக்கு, அனைத்து பாடங்கள் மற்றும் மொழிப்பட மொத்த காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் அளவு

- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 10%

42. District Inspectors of Physical Education must have passed the following Departmental examination as per G.O. Ms. No. 07, School Education [SE3(1)], 20th January 2020

உடற் கல்வியின் மாவட்ட ஆய்வாளர்கள் G.O. Ms. No. 07, School Education [SE3(1)], 20th January 2020 படி பின்வரும் துறை தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) Must have passed the Account Test for Executive Officers or Account Test for Subordinate Officers Part I
நிர்வாக அதிகாரிகளுக்கான கணக்குத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும் அல்லது துணை அதிகாரிகளுக்கான கணக்கு சோதனை பகுதி I
- (B) Tamil Nadu office manual test
தமிழ்நாடு அலுவலக கையேடு தேர்வு
- (C) School administration test part – I
பள்ளி நிர்வாகம் சோதனை பகுதி I
- (D) School administration test part – II
பள்ளி நிர்வாகம் சோதனை பகுதி II

43. As per, G.O Ms. No. 49 School Education (Q) Dept dated 5/3/2012, to provide quality education, the following type of schools can avail the financial assistance from Central Government

G.O Ms. No. 49 School Education (Q) Dept dated 5/3/2012, படி தரமான கல்வியை வழங்க, பின்வரும் வகை பள்ளிகள் மத்திய அரசிடமிருந்து நிதி உதவியைப் பெறலாம்

- (A) Government Schools
அரசு பள்ளிகள்
- (B) Minority Schools
சிறுபான்மை பள்ளிகள்
- (C) Govt. Aided Schools
அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள்
- (D) Private Schools
தனியார் பள்ளிகள்

44. For a candidate belonging to General Category, the minimum marks to pass Teacher's Eligibility Test is

பொதுப் பிரிவைச் சேர்ந்த ஒருவர், ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற தேவையான குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்கள்

- (A) 90/150
- (B) 85/150
- (C) 83/150
- (D) 82/150

45. To get approval for the building of a Private school from Madras Metropolitan Development Agency (MMDA) is ensured in

மெட்ராஸ் மெட்ரோபாலிடன் டெவலப்மென்ட் ஏஜென்சி (எம்எம்டிஏ) யிலிருந்து ஒரு தனியார் பள்ளிக்கூடம் கட்ட ஒப்புதல் பெறுதல் கீழ்க்கண்ட எந்த அரசாணை மூலம் உறுதி செய்யப்பட்டுள்ளது

(A) GO No. 72 School Edn (Pub Lib2) Dept dated 22-4-2017

GO No. 72 பள்ளிக் கல்வி (Pub Lib2) துறை தேதி 22-4-2017

(B) GO No. 74 School Edn (Pub Lib2) Dept dated 22-4-2017

GO No. 74 பள்ளிக் கல்வி (Pub Lib2) துறை தேதி 22-4-2017

(C) GO No. 73 School Edn (Pub Lib2) Dept dated 22-4-2017

GO No. 73 பள்ளிக் கல்வி (Pub Lib2) துறை தேதி 22-4-2017

(D) GO No. 75 School Edn (Pub Lib2) Dept dated 22-4-2017

GO No. 75 பள்ளிக் கல்வி (Pub Lib2) துறை தேதி 22-4-2017

46. Non – formal and Adult Education is formed in

முறைசாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1977

(B) 1978

(C) 1976

(D) 1979

47. The concession provide in Public Examination from March 2008 onwards is

மார்ச் 2008 முதல் பொதுத் தேர்வில் எந்த சலுகை வழங்கப்படுகிறது

(A) Students may enter the Examination Hall ever after half-an-hour from the beginning of the Examination

தேர்வின் ஆரம்பத்திலிருந்து அரை மணி நேரத்திற்குப் பிறகு மாணவர்கள் தேர்வு மையத்தில் நுழையலாம்

(B) 10 Minutes additional time duration was given to read the question Paper

வினாத்தாள் படிக்க 10 நிமிடங்கள் கூடுதல் கால அவகாசம் வழங்கப்பட்டது

(C) 10 Minutes time duration was given at the end of the Examination

தேர்வின் முடிவில் 10 நிமிட கால அவகாசம் வழங்கப்பட்டது

(D) The examinees can go out of the Examination Hall after half-an-hour of the beginning of the Examination

தேர்வர்கள் தேர்வு தொடங்கிய அரை மணி நேரத்திற்குப் பிறகு தேர்வு மையத்தை விட்டு வெளியே செல்லலாம்

48. System of issuing Consolidated Mark certificate for candidates who have first appeared and failed to pass in the all the subjects of SSLC or Higher Secondary Exam was introduced from

எஸ்எஸ்எல்சி அல்லது மேல்நிலைத் தேர்வின் அனைத்து பாடங்களிலும் முதலில் எழுதி தேர்ச்சி பெறாத விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒருங்கிணைந்த மதிப்பெண் சான்றிதழ் வழங்கும் முறை எப்போது அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

- (A) March 2015 onwards
மார்ச் 2015 முதல்
- (B) March 2014 onwards
மார்ச் 2014 முதல்
- (C) March 2016 onwards
மார்ச் 2016 முதல்
- (D) March 2017 onwards
மார்ச் 2017 முதல்

49. If a recognised school is transferred to a different locality, its recognition அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளி வேறு இடத்திற்கு மாற்றப்பட்டால், அதன் அங்கீகாரம்

- (A) Lapses
காலவதியாகி விடும்
- (B) Continues
தொடரும்
- (C) Continues for 1 year
ஒர் ஆண்டிற்கு தொடரும்
- (D) Continues for 6 months
6 மாதங்களுக்கு தொடரும்

50. Scheme of issuing provisional Mark Certificates (Temporary mark sheets) was introduced in the year

Provisional மதிப்பெண் சான்றிதழ்கள் வழங்குவதற்கான திட்டம் (தற்காலிக மதிப்பெண் சான்றிதழ்கள்) அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2015
(B) 2016
- (C) 2014
(D) 2018

51. Permanent Register Number was given to all Direct Private candidates (HP Type) who appear for the examination for the first time in the year

எந்த வருடம் முதல் முறையாக தேர்வெழுதும் அனைத்து நேரடி தனியார் விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் (HP வகை) நிரந்தர பதிவு எண் வழங்கப்பட்டது

- (A) 2016
(B) 2015
- (C) 2014
(D) 2013

52. Examination fee exemption for Blind candidates was extended to Private candidates also in the year

பார்வையற்ற விண்ணப்பதாரர்களுக்கான தேர்வுக் கட்டணம் விலக்கு தனியார் விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் எந்த ஆண்டு முதல் நீட்டிக்கப்பட்டது

- (A) 2013 (B) 2014
(C) 2015 (D) 2017

53. The Government of Tamil Nadu have constituted a new Board for School Examination in the name of State Board of School Examinations by merging the Board of Secondary Education and Board of Higher Secondary Examinations vide

இடைநிலைக் கல்வி வாரியம் மற்றும் மேல்நிலை தேர்வு வாரியத்தை இணைப்பதன் மூலம் மாநிலப் பள்ளித் தேர்வு வாரியம் என்ற பெயரில் பள்ளித் தேர்வுக்கான புதிய வாரியத்தை தமிழக அரசு எந்த அரசாணை மூலம் அமைத்துள்ளது

- (A) G.O.(Ms) No.26, School Education (V1) Department, Dated: 16.02.2011
G.O.(Ms) No.26, பள்ளிக் கல்வி (V1) துறை தேதி: 16.02.2011
(B) G.O.(Ms) No.26, School Education (V1) Department, Dated: 16.02.2012
G.O.(Ms) No.26, பள்ளிக் கல்வி (V1) துறை தேதி: 16.02.2012
(C) G.O.(Ms) No.26, School Education (V1) Department, Dated: 16.02.2013
G.O.(Ms) No.26, பள்ளிக் கல்வி (V1) துறை தேதி: 16.02.2013
(D) G.O.(Ms) No.26, School Education (V1) Department, Dated: 16.02.2010
G.O.(Ms) No.26, பள்ளிக் கல்வி (V1) துறை தேதி: 16.02.2010

54. The Directorate of Government Examinations was formed as a separate directorate in

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநரகம் ஒரு தனி இயக்குநரகமாக உருவாக்கப்பட்டது

- (A) February 1975 (B) March 1975
பிப்ரவரி 1975 மார்ச் 1975
(C) April 1975 (D) January 1975
ஏப்ரல் 1975 ஜனவரி 1975

55. Prior to the formation of Directorate of Government examinations, the ex-officio commissioner for Govt. exams is

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநரகம் உருவாக்கப்படுவதற்கு முன்பு, அரசு தேர்வுகள் துறையின் அதிகாரப்பூர்வ ஆணையர்

- (A) Director of Public instruction /Director of School Education
பொதுக் கல்வி இயக்குநர்/பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Registrar of Madras University
மெட்ராஸ் பல்கலைக்கழகத்தின் பதிவாளர்
- (C) Controller of Examination, Madras University
தேர்வு கட்டுப்பாட்டாளர், சென்னை பல்கலைக்கழகம்
- (D) Joint Director (Examination)
இணை இயக்குநர் (தேர்வுகள்)

56. For the direct appointment of typists/steno typist, a pass in the certificate course in computer on Office Automation test is made compulsory from the year

தட்டச்சர்/ஸ்டெனோ தட்டச்சர் நேரடி நியமனத்திற்கு, அலுவலக ஆட்டோமேஷன் தேர்வில் கணினியில் சான்றிதழ் படிப்பில் தேர்ச்சி பெறுவது எந்த ஆண்டிலிருந்து கட்டமாயமாக்கப்படுகிறது

- (A) 2008 (B) 2010
(C) 2012 (D) 2014

57. The Higher Secondary Schools consist of the following standards

மேல்நிலைப் பள்ளிகள் பின்வரும் வகுப்புகளை கொண்டுள்ளது

- (A) I to XII (B) VI to XII
I முதல் XII வரை VI முதல் XII வரை
- (C) IX to XII (D) All the above
IX முதல் XII வரை மேலே உள்ள அனைத்தும்

58. To open a new school or to upgrade a middle school along with application, how much fee is to be paid?

ஒரு புதிய பள்ளியைத் திறக்க அல்லது நடுநிலைப் பள்ளியாக தர உயர்த்த விண்ணப்பத்துடன் சேர்த்து, எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்?

- (A) Rs. 25 (B) Rs. 50
(C) Rs.75 (D) Rs.100

59. For opening a new school, or to renew recognition of a school, the following document (s) are be submitted to the competent authorities

ஒரு புதிய பள்ளியைத் திறப்பதற்கோ அல்லது ஒரு பள்ளியின் அங்கீகாரத்தைப் புதுப்பிப்பதற்கோ, பின்வரும் எந்த ஆவணம் (கள்) தகுதிவாய்ந்த அதிகாரிகளுக்கு சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன

- (A) Structural stability certificate from the Engineers of Public Works Department/Chartered Engineers
பொதுப்பணித்துறை பொறியாளர்களிடமிருந்து கட்டமைப்பு ஸ்திரத் தன்மை சான்றிதழ் துறை/பட்டய பொறியாளர்கள்
- (B) Sanitary certificate obtained from the local Health Authority
உள்ளூர் சுகாதார ஆணையத்திடமிருந்து பெறப்பட்ட சுகாதார சான்றிதழ்
- (C) No Objection Certificate from the Station Officer, Fire and Rescue Services
நிலைய அலுவலர், தீயணைப்பு மற்றும் மீட்பு சேவைகளிடமிருந்து ஆட்சேபனை சான்றிதழ் இல்லை
- (D) All the above certificate
மேலே உள்ள அனைத்தும் சான்றிதழும்

60. The Director of Government Examination shall not permit the student for writing public examination because

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர் கீழ்க்கண்ட எந்த நிறுவன மாணவரை பொதுத் தேர்வு எழுத அனுமதிக்க மாட்டார்

- (A) Institute which does not enjoy recognition
அங்கீகாரம் பெறாத நிறுவனம்
- (B) Institute which has recognition
அங்கீகாரம் பெற்ற நிறுவனம்
- (C) Tamil medium student of a private school not paid exam fee
ஒரு தனியார் பள்ளியின் தேர்வு கட்டணம் செலுத்தாத தமிழ் வழி மாணவர்
- (D) Private candidate
தனித் தேர்வர்

61. A copy of the minutes of the school committee shall be communicated by the Secretary of the High School to the following

பள்ளி குழுவின் கூட்டப் பொருள் நகல், உயர்நிலைப் பள்ளியின் செயலாளரால் கீழ்க்கண்ட எந்த நபருக்கு தெரிவிக்கப்படும்?

- (A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Director of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளியின் இயக்குநர்

62. The following person(s) shall not be eligible to become members of the school committee

பின்வரும் நபர்(கள்) பள்ளி குழுவில் உறுப்பினராக தகுதி பெற முடியாது

- (A) Minors
மைனர்கள்
- (B) Mentally unsound persons
மனநிலை சரியில்லாத நபர்கள்
- (C) Persons convicted for criminal offence involving moral turpitude
தார்மீக கொந்தளிப்புடன் தொடர்புடைய குற்றத்திற்காக தண்டிக்கப்பட்ட நபர்கள்
- (D) All the above persons
மேலே உள்ள அனைத்து நபர்களும்

63. How many days before notice is to be served , to convene a School committee meeting in writing to all the members?

அனைத்து குழு உறுப்பினர்களுக்கும் எழுத்துப்பூர்வமாக அறிவிப்பு எத்தனை நாட்கள் முன் கொடுத்து பள்ளி குழு கூட்டம் கூட்டப்படும்?

- (A) At least seven days before
குறைந்தது ஏழு நாட்களுக்கு முன்
- (B) At least five days before
குறைந்தது ஐந்து நாட்களுக்கு முன்
- (C) At least three days before
குறைந்தது மூன்று நாட்களுக்கு முன்
- (D) At least two days before
குறைந்தது இரண்டு நாட்களுக்கு முன்

64. According to the private school rules the payment of subsistence allowance shall be limited to maximum of

தனியார் பள்ளி விதிகளின்படி, வாழ்வாதாரக் பிழைப்பூதியம் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு காலம் வழங்கப்படும்?

- (A) 4 Months
4 மாதங்கள்
- (B) 6 Months
6 மாதங்கள்
- (C) 7 Months
7 மாதங்கள்
- (D) 1 Month
1 மாதம்

65. Monthly staff grant accompanied by a detailed statement of the staff employed from the first to the last day of the month, shall be signed by

மாதத்தின் முதல் நாள் முதல் கடைசி நாள் வரை பணியாற்றும் ஊழியர்களின் விரிவான அறிக்கையுடன் மாதாந்திர ஊழியர் மானியம் யாரால் கையொப்பமிடப்படும்?

(A) Head Master
தலைமை ஆசிரியர்

(B) Secretary
செயலாளர்

(C) Both Head Master and Secretary
தலைமை ஆசிரியர் மற்றும் செயலாளர் இருவரும்

(D) Correspondent
தாளாளர்

66. The secretary shall not interfere in the following work(s) of the school administration

பள்ளி நிர்வாகத்தின் பின்வரும் வேலை(களில்) செயலர் தலையிடக் கூடாது

(A) Admissions
சேர்க்கைகள்

(B) Examinations
தேர்வுகள்

(C) Promotion of pupils
மாணவர்களின் தேர்ச்சி

(D) All the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்

67. The District Educational Officer shall sanction staff grant in the specified bill form before the

மாவட்ட கல்வி அலுவலர் குறிப்பிட்ட பில் படிவத்தில் ஊழியர்களுக்கு மானியம் வழங்குவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அனுமதியளிக்க வேண்டும்?

(A) 25th of the month
மாதத்தின் 25 ஆம் தேதிக்குள்

(B) 22nd of the month
மாதத்தின் 22 ஆம் தேதிக்குள்

(C) 20th of the month
மாதத்தின் 20 ஆம் தேதிக்குள்

(D) 30th of the month
மாதத்தின் 30 ஆம் தேதிக்குள்

68. The management of any minority school is suspended, the Government shall appoint
எந்தவொரு சிறுபான்மை பள்ளியின் நிர்வாகமும் கலைக்கப்படும் நிலையில் அரசாங்கம்
கீழ்க்கண்ட யாரை நியமிக்க வேண்டும்

- (A) A special officer belonging to that minority
அந்த சிறுபான்மையினரைச் சேர்ந்த ஒரு சிறப்பு அதிகாரி
- (B) Any one can be appointed as special officer
யாரையும் சிறப்பு அதிகாரியாக நியமிக்கலாம்
- (C) District judge can act as special officer
ஒரு மாவட்ட நீதிபதி சிறப்பு அதிகாரியாக செயல்பட முடியும்
- (D) Block Educational Officer act as a special officer
வட்டார கல்வி அலுவலரை ஒரு சிறப்பு அதிகாரியாக செயல்பட

69. The Government may constitute as many Tribunals as may be necessary for the
purposes of this Act (Tamil Nadu Recognised Private Schools (Regulation) Act, 1973)
Each Tribunal shall consist of one person only who shall be a judicial officer

அரசாங்கம் தேவையான பல தீர்ப்பாயங்களை அமைக்கலாம் இந்தச் சட்டத்தின் நோக்கங்கள்
(தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் (ஒழுங்கு முறை சட்டம், 1973) ஒவ்வொரு
தீர்ப்பாயமும் நீதித்துறை அதிகாரியாக இருக்கும் ஒருவரை மட்டுமே கொண்டிருக்கும்

- (A) not below the rank of a subordinate judge
துணை நீதிபதி பதவிக்கு கீழே இல்லை
- (B) not below the rank of a district judge
மாவட்ட நீதிபதியின் தரத்திற்கு கீழே இல்லை
- (C) not below the rank of a high court judge
உயர் நீதிமன்ற நீதிபதி பதவிக்கு கீழே இல்லை
- (D) not below the rank of a supreme court judge
உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி பதவிக்கு கீழே இல்லை

70. What is the maximum period of suspension of management irrespective of the
reconstitution of the management in accordance with the law applicable to the
reconstitution of such management?

நிர்வாகத்தின் மறுசீரமைப்பிற்கு பொருந்தும் சட்டத்தின்படி நிர்வாகத்தின் மறுசீரமைப்பைப்
பொருட்படுத்தாமல் மேலாண்மை நிர்வாகத்தின் இடைநீக்கத்தின் அதிகப்பட்ச காலம் என்ன?

- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு
- (C) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (D) No Time limit
நேரம் இல்லை

71. An Educational agency which ceases to exist and where there is no legal claim for _____, Government shall take over the management of the school as a permanent measure,

இயங்க இயலாத, சட்டப்பூர்வ உரிமை கோரல் இல்லாத கல்வி நிறுவனம் ஒன்றை அரசு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பின் ஒரு நிரந்தர நடவடிக்கையாக பள்ளியின் நிர்வாகத்தை எடுத்துக்கொள்ளும்

(A) more than 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

(B) more than 4 years
4 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

(C) more than 5 years
5 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

(D) more than 2 years
2 ஆண்டுகளுக்கு மேல்

72. Who is chairman of District Literacy Council formed during 1992 to eradicate illiteracy?

கல்வியறிவின்மையை ஒழிக்க 1992 இல் உருவாக்கப்பட்ட மாவட்ட எழுத்தறிவு கவுன்சிலின் தலைவர் யார்?

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

(C) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்

(D) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

73. TLC means

TLC என்பது

(A) Total Literacy Campaign
மொத்த எழுத்தறிவு பிரச்சாரம்

(B) Tamil Nadu Literacy Campaign
தமிழ்நாடு எழுத்தறிவு முகாம்

(C) Total Library Campaign
மொத்த நூலக பிரச்சாரம்

(D) Tamil Nadu Library Campaign
தமிழ்நாடு நூலக முகாம்

74. On the basis of 2011 population in Tamil Nadu, the Tamil Nadu Government has started a programme to improve basic literacy level of the person whose age is above 15 years is

2011ல் தமிழ்நாட்டின் மக்கள் தொகை அடிப்படையில், தமிழ்நாடு அரசு 15 வயதிற்கு மேல் உள்ள நபரின் அடிப்படை கல்வியறிவு நிலை மேம்படுத்த கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு திட்டத்தை தொடங்கியது

(A) Karpoam eluthuvoam
கற்போம் எழுதுவோம்

(B) Eluthuvoam karpoom
எழுதுவோம் கற்போம்

(C) Education for all
அனைவருக்கும் கல்வி

(D) Literary programme
இலக்கியத் திட்டம்

75. How many years of service is required to appoint a person as the principal of matriculation school after acquiring B.Ed degree?

பி.எட் பட்டம் பெற்ற பிறகு ஒருவரை மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியின் முதல்வராக நியமிக்க எத்தனை ஆண்டுகள் பணிப்புரிந்திருக்க வேண்டும்.

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்

76. Which of the following pair is not correct?

பின்வரும் ஜோடிகளில் எது சரியாக இல்லை?

- (A) Librarian – A Graduate with Diploma or Certificate in library Science
நூலகர்-டிப்ளமோ அல்லது நூலக அறிவியலில் சான்றிதழ் பெற்ற பட்டதாரி
- (B) Clerks – S.S.L.C. with Diploma in Secretarial Course
எழுத்தர்கள்-எஸ்எஸ்எல் சி டிப்ளமோ இன் செக்ரட்டரி கோர்ஸ்
- (C) Typists and Stenographers – S.S.L.C. and professional qualifications
தட்டச்சர்கள் மற்றும் ஸ்டெனோகிராஃபர்கள் - SSLC மற்றும் தொழில்முறை தகுதிகள்
- (D) Record Clerk, Laboratory Assistant – +2 passed
பதிவு எழுத்தல், ஆய்வக உதவியாளர் - +2 தேர்ச்சி

77. Transfer certificates received from other States to get admission in Tamil Nadu should bear the counter signature of the Inspecting Officers of the

தமிழ்நாட்டில் சேர்க்கை பெற பிற மாநிலங்களிலிருந்து பெறப்பட்ட மாற்றுசான்றிதழ்களில் எந்த ஆய்வு அதிகாரியின் மேலோப்பம் பெற்று இருக்க வேண்டும்?

- (A) Concerned State Officer
சம்பந்தப்பட்ட மாநில அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer, Tamil Nadu
முதன்மை கல்வி அலுவலர், தமிழ்நாடு
- (C) District Educational Officer, Tamil Nadu
மாவட்ட கல்வி அலுவலர், தமிழ்நாடு
- (D) Block Educational Officer of Tamil Nadu
வட்டார கல்வி அலுவலர் தமிழ்நாடு

78. Abbreviation for NIOS

NIOS இன் விரிவாக்கம்

- (A) National Institute of Open Schooling
- (B) National Institute of Open System
- (C) National Integration of Open Schooling
- (D) National Institute of Other Schooling

79. In the lower classes, if the pupils are young at least one break of fifteen minutes shall be allowed where the course of continuous instructions extends to

கீழ் வகுப்புகளில், மாணவர்கள் இளமையாக இருந்தால், தொடர்ச்சியான அறிவுறுத்தல்களின் படிப்பு எவ்வளவு நேரம் நீட்டிக்கப்படும் போது குறைந்தது பதினைந்து நிமிட இடைவெளியை அனுமதிக்க வேண்டும்.

- (A) 3 hours
3 மணி நேரம்
- (B) 2.30 hours
2.30 மணி நேரம்
- (C) 1 hour
1 மணி நேரம்
- (D) 2 hours
2 மணி நேரம்

80. The minimum number of working days for a matriculation school in a year should be ஒரு வருடத்தில் ஒரு மெட்ரிக் பள்ளிக்கு குறைந்தபட்ச வேலை நாட்கள் இருக்க வேண்டும்

- (A) 200 days including examination
200 நாட்கள் தேர்வு நாட்கள் உட்பட
- (B) 200 days excluding examination
200 நாட்கள் தேர்வு நாட்கள் தவிர
- (C) 220 days including examination
220 நாட்கள் தேர்வு நாட்கள் உட்பட
- (D) 220 days excluding examination
220 நாட்கள் தேர்வு நாட்கள் தவிர

81. At the beginning of an academic year, the schools will draw up a list of working days and holidays and send the same to the

ஒரு கல்வியாண்டின் தொடக்கத்தில், பள்ளிகள், வேலை நாட்கள் மற்றும் விடுமுறை நாட்களின் பட்டியலை உருவாக்கி அதையே யாருக்கு அனுப்பும்.

- (A) Inspector of matriculation school/District Educational Officer
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளி இன்ஸ்பெக்டர்/மாவட்ட கல்வி அதிகாரி
- (B) Director of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளியின் இயக்குனர்
- (C) Joint Director
இணை இயக்குனர்
- (D) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குனர்

82. In a matriculation school, normally there should not be more than _____ section in a class

ஒரு மெட்ரிக் பள்ளியில், பொதுவாக ஒரு வகுப்பில் _____ பிரிவுக்கு மேல் இருக்கக்கூடாது.

- (A) 4 (B) 5
(C) 3 (D) 6

83. Who is responsible for the promotion a pupil in the matriculation school?

மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியில் மாணவர் தேர்ச்சிக்கு யார் பொறுப்பு?

- (A) Principal (B) Secretary
முதல்வர் செயலாளர்
- (C) Correspondent (D) Class Teacher
தாளாளர் வகுப்பாசிரியர்

84. The Principal of a matriculation school will draw the principles of promotions every year in consultation with the

ஒரு மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியின் முதல்வர் ஒவ்வொரு வருடமும் யாருடைய ஆலோசனையுடன் தேர்ச்சிக்கான கொள்கைகளை வரைவார்

- (A) Staff council (B) Academic Council
ஆசிரியர் குழு கல்வி கவுன்சில்
- (C) School Committee (D) Management
பள்ளி குழு மேலாண்மை

85. After the financial year is over, the accounts of the matriculation are to be audited by

நிதியாண்டு முடிந்த பிறகு, மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியின் கணக்குகள் யாரால் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) A Chartered Accountant
ஒரு பட்டய கணக்காளர்

(B) Chief Accounts Officer
தலைமை கணக்கு அதிகாரி

(C) Senior Accounts Officer
மூத்த கணக்கு அதிகாரி

(D) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அதிகாரி

86. No pupil who has not attended a recognised school in the first term shall be admitted in the second term to any recognised school without the prior permission of

முதல் பருவத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிக்குச் செல்லாத எந்த மாணவரும் யாருடைய முன் அனுமதி இல்லாமல் எந்த அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளியிலும் இரண்டாவது பருவத்தில் சேர்க்கப்பட மாட்டார்கள்.

(A) The Inspector of Matriculation of School
பள்ளியின் மெட்ரிகுலேஷன் இன்ஸ்பெக்டர்

(B) Joint Director of School Education
பள்ளி கல்வி இணை இயக்குனர்

(C) Joint Director of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளியின் இணை இயக்குனர்

(D) Director of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளியின் இயக்குனர்

87. In a matriculation school the second term will constitute the months from

ஒரு மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளி இரண்டாவது பருவம் கீழ்க்கண்ட எந்த மாதங்களை உள்ளடக்கியது?

(A) January to April
ஜனவரி முதல் ஏப்ரல் வரை

(B) June to December
ஜூன் முதல் டிசம்பர்

(C) October to December
அக்டோபர் முதல் டிசம்பர் வரை

(D) September to November
செப்டம்பர் முதல் நவம்பர் வரை

88. The matriculation schools applying for recognition after 1st June 1978, should create an endowment of

1 ஜூன் 1978 க்கு பிறகு அங்கீகாரம் பெற விண்ணப்பிக்கின்ற மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகள் எவ்வளவு நிர்ந்தர வைப்பு தொகை உருவாக்க வேண்டும்

- (A) Rs. 1,00,000
ரூ. 1,00,000
- (B) Rs. 1,50,000
ரூ. 1,50,000
- (C) Rs. 1,20,000
ரூ. 1,20,000
- (D) Rs. 1,30,000
ரூ. 1,30,000

89. Before 1st June 1978 the matriculation schools are managed by the

1 ஜூன் 1978 க்கு முன் மெட்ரிக் பள்ளிகள் யாரால் நிர்வகிக்கப்பட்டது?

- (A) University of Madras
மெட்ராஸ் பல்கலைக் கழகம்
- (B) Madurai university
மதுரை பல்கலைக் கழகம்
- (C) Both University of Madras and Madurai University
மெட்ராஸ் பல்கலைக் கழகம் மற்றும் மதுரை பல்கலைக்கழகம்
- (D) Anna University
அண்ணா பல்கலைக்கழகம்

90. The competent authority to grant permission to open a private matriculation school or to upgrade an existing school will be the

ஒரு தனியார் மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியைத் திறக்க அல்லது ஏற்கனவே உள்ள பள்ளியை தரம் உயர்த்த அனுமதியை வழங்க தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம்

- (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (C) Director of Government Examination
அரசு தேர்வு இயக்குநர்
- (D) Director of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளி இயக்குநர்

91. The educational agency of a private matriculation school application shall be made within _____ from the date of opening of the school.

ஒரு தனியார் கல்வி நிறுவனம், மெட்ரிக் பள்ளியைத் திறந்த நாளிலிருந்து விண்ணப்பத்தினை _____க்குள் அனுப்ப வேண்டும்.

(A) three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) One month
ஒரு மாதம்

(C) six months
ஆறு மாதங்கள்

(D) nine months
ஒன்பது மாதங்கள்

92. CCM means

CCM ன் விரிவாக்கம்

(A) Certified Copy of Mark Certificate

(B) Copy of Mark Certificate

(C) Certificate Copy of Mark

(D) Copy of Certificate Mark

93. Tamil Nadu Rural Students Talent Search Examination are conducted for the students studying in the

தமிழ்நாடு ஊரக திறனாய்வு தேர்வு எந்த வகுப்பு படிக்கும் மாணவர்களுக்கு நடத்தப்படுகின்றன.

(A) 9 Standard
9 வகுப்பு

(B) 8 Standard
8 வகுப்பு

(C) 10 Standard
10 வகுப்பு

(D) 11 Standard
11 வகுப்பு

94. To appear for the Tamil Nadu Rural Students Talent Search Exam, students whose parental annual income does not exceed

தமிழ்நாடு ஊரக திறனாய்வு தேர்வுக்கு, விண்ணப்பிக்கும் மாணவரின் பெற்றோர் ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு இருத்தல் வேண்டும்.

(A) Rs.1,00,000
ரூ. 1,00,000

(B) Rs.1,30,000
ரூ. 1,30,000

(C) Rs.1,50,000
ரூ. 1,50,000

(D) Rs.1,20,000
ரூ. 1,20,000

95. The scholarship amount for National Means cum-Merit Scholarship (NMMS) passed students has been increased from Rs.6,000 to Rs.12,000 per annum with effect from the year

நேஷனல் மீன்ஸ் கம்-மெரிட் ஸ்காலர்ஷிப் (என்எம்எம்எஸ்) தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களுக்கான உதவித் தொகை ரூ.6,000 லிருந்து ரூ.12,000 ஆக எந்த ஆண்டு முதல் அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 2019 – 20 (B) 2018 – 19
(C) 2017 – 18 (D) 2016 – 17

96. Which Directorate acts as the Nodal Agency to conduct all Union Public Service Commission / Staff Selection Commission examinations at Chennai centre every year

எந்த இயக்குநரகம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் சென்னை மையத்தில் அனைத்து யூனியன் பப்ளிக் சர்வீஸ் கமிஷன் கமிஷன்/ஊழியர்கள் தேர்வு கமிஷன் தேர்வுகளை நடத்துவதற்கான நோடல் ஏஜென்சியாக செயல்படுகிறது

- (A) Directorate of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரகம்
(B) Directorate of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநரகம்
(C) Directorate of Government Examination
அரசு தேர்வு இயக்குநரகம்
(D) Directorate of Matriculation School
மெட்ரிக் பள்ளி இயக்குநரகம்

97. Directorate of Non Formal and Adult Education which was formed to make all illiterate adults as literates, particularly female illiterates in the age group

முறைசாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்குநரகம், படிப்பறிவற்ற பெரியவர்கள் அனைவரையும் எழுத்தறிவு பெற்றவராக, குறிப்பாக எந்த வயதுக்கு மேல் உள்ள பெண்களை கல்வியறிவு உள்ளவராக மாற்றுவதற்காக உருவாக்கப்பட்டது

- (A) 15 and above
15 மற்றும் அதற்கு மேல்
(B) 20 and above
20 மற்றும் அதற்கு மேல்
(C) 25 and above
25 மற்றும் அதற்கு மேல்
(D) 12 and above
12 மற்றும் அதற்கு மேல்

98. Tamil Nadu Textbook and Educational Services Corporation is printing Braille books for visually impaired students of Classes 1 to 8. Through

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வி சேவைகள் கார்ப்பரேஷன், 1 முதல் 8 வகுப்பு பயிலும் பார்வை குறைபாடு மாணவர்களுக்கு எந்த நிறுவனம் மூலம் பிரெய்லி புத்தகங்கள் அச்சிட்டு வழங்குகிறது

- (A) National Institute for Visually Handicapped
பார்வையற்றோருக்காக தேசிய நிறுவனம்
- (B) National school for Visually Handicapped
பார்வையற்றோருக்கான தேசிய பள்ளி
- (C) National institute for physically challenged
உடல் ஊனமுற்றவர்களுக்கான தேசிய நிறுவனம்
- (D) National Institute press for Braille
பிரெய்லிக்கான தேசிய நிறுவன அச்சகம்

99. National Librarians Day is celebrated on

தேசிய நூலகர்கள் தினம் என்ற கொண்டாடப்படுகிறது?

- (A) 12th of August
ஆகஸ்ட் 12
- (B) 13th of August
ஆகஸ்ட் 13
- (C) 11th August
ஆகஸ்ட் 11
- (D) 8th of August
ஆகஸ்ட் 8

100. Who is State Chief Nodal Officer for the implementation of the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009

குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமை சட்டம், 2009 ன் விதிகளை அமல்படுத்துவதற்கான மாநில தலைமை நோடல் அதிகாரி யார்?

- (A) The Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) The Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (C) The Director of Matriculation Schools
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகளின் இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officers
தலைமை கல்வி அதிகாரிகள்